
DECRETO DIRIGENZIALE N. 237 del 12 maggio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI, GESTIONE E FORMAZIONE 
DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E METODO SETTORE RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
- Rinnovazione dei bandi della selezione interna, per titoli ed esami, per attribuzione mediante 
progressione verticale di n. 10 posti di categoria D, posizione economica D1, profilo professiona-
le di ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, riservata al personale della Giunta Regionale della 
Campania. Ammissione/esclusione dei candidati. 

VISTI: 
- l’art. 35 del D.Lgs n. 165/01 e s.m.i.; 
- l’art. 4 del C.C.N.L. per il comparto Regioni ed autonomie locali sottoscritto in data 31.03.1999; 
- il Regolamento recante disposizioni in materia di accesso agli impieghi nella Giunta Regionale 

della Campania e le modalità di svolgimento dei concorsi, approvato con deliberazione della 
Giunta Regionale n. 6131 del 13/12/2002, di seguito definito “Regolamento dei concorsi”; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 6132 del 13/12/2002 avente ad oggetto 
“Programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2002/2004 ai sensi  dell’art. 
39 della l. 449/97 e dell’art. 6 del d. lgs. 165/01. Approvazione del fabbisogno operativo relativo 
all’anno 2002 e contestuale modifica della dotazione organica”; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 279 del 04/03/2006; 
- le “Disposizioni attuative dell’art. 4 del C.C.N.L. del comparto Regioni ed autonomie locali” 

approvate con Delegazione Trattante del 04.04.2006; 
- il Decreto Dirigenziale del Settore Stato Giuridico ed Inquadramento n. 717 del 21/06/2006, con il 

quale, in esecuzione delle deliberazioni di Giunta Regionale n. 6132 del 13/12/2002 e n. 279 del 
4/03/2006, è stata indetta la selezione interna per titoli ed esami per l’attribuzione, mediante 
progressione verticale, di n. 10 posti di categoria D, posizione economica D1, profilo 
professionale  di “Istruttore Direttivo Tecnico”, riservata al personale della Giunta Regionale della 
Campania; 

- la deliberazione della G.R. n. 1700 del 28/09/07 che ha disposto la rinnovazione dei bandi delle 
procedure selettive interne per l’accesso alla categoria D, approvati con decreti dirigenziali del 
Settore Stato Giuridico e Inquadramento da n. 713 a n. 717 del 21/06/2006, eliminando il 
requisito dell’anzianità di servizio nei ruoli della G.R.C. da almeno un anno alla data di 
approvazione del bando e il requisito dell’anzianità di servizio di almeno un anno maturata nella 
categoria inferiore per i candidati in possesso del titolo di studio previsto per l’accesso 
dall’esterno, stabilendo, altresì, di fare salve tutte le attività istruttorie già poste in essere dal 
competente Settore e consentire ai candidati già ammessi di integrare la documentazione entro 
la nuova data di scadenza dei bandi, nonché di “confermare i bandi di concorso nelle rimanenti 
parti così come approvati con decreti dirigenziali del Settore Stato Giuridico ed Inquadramento 
del Personale da n. 706 a n. 717 del 21/06/2006”; 

- il decreto dirigenziale n. 401 del 08.10.2007, pubblicato sul BURC del 15.10.2007, che ha 
provveduto, in esecuzione della citata deliberazione della G.R. n. 1700/2007, alla rinnovazione 
del bando della procedura selettiva indicata in oggetto approvando, per l’effetto, il bando 
rinnovato, lo schema di domanda di partecipazione e lo schema di integrazione della domanda 
originaria; 

- il decreto dirigenziale n. 426 del 26.10.2007 che ha disposto l’ammissione d’ufficio alla procedura 
selettiva in oggetto indicata dei candidati precedentemente esclusi per mancanza dei requisiti 
eliminati dalla deliberazione n. 1700/2007;  

 
PREMESSO CHE: 

- n. 87 candidati hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura selettiva rinnovata e  
che n. 19 candidati hanno presentato integrazione alla domanda originariamente presentata; 

 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 26 MAGGIO 2008



CONSIDERATO CHE: 
- i requisiti di ammissione alla procedura selettiva sono previsti dall’art. 2 del bando di selezione 

originario e dall’art. 2 del bando rinnovato; 
- l’art. 4 del bando rinnovato stabilisce “Non saranno ricevibili le domande di partecipazione o di 

integrazione inviate oltre i termini, oppure con differenti modalità rispetto a quelle disciplinate dal 
presente bando, nonché le domande non sottoscritte o compilate non conformemente allo 
schema di domanda di cui all’allegato A.2) nonché di quello di integrazione Allegato A.3)”; 

 
 
PRESO ATTO: 
− degli esiti dell’istruttoria delle domande di partecipazione dei candidati, compiuta dal Servizio 

Concorsi e Assunzioni ai sensi dell’art. 27 del citato “Regolamento dei concorsi”; 
 

DATO ATTO CHE:  
- conformemente a quanto stabilito dall’art. 18, comma 2 della legge 241/1990 così come sostituito 

dall’art. 3, comma 6- octies, legge n. 80/2005, i dati anagrafici dei candidati e i periodi di servizio 
svolti presso la Giunta Regionale sono stati accertati d’ufficio, in quanto dati in possesso 
dell'Amministrazione; 

- l'art. 27, comma 3 del citato “Regolamento dei concorsi” e l’art. 3 del bando attribuiscono al Dirigente 
del Settore Reclutamento la competenza a disporre con decreto dirigenziale l’ammissione e 
l’esclusione dei candidati e che il comma 6 del medesimo articolo stabilisce, inoltre, che il Dirigente 
del Settore Reclutamento può “disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, l'esclusione 
dalla selezione per difetto dei requisiti prescritti”; 

- l’art. 2 del bando originario e del bando rinnovato stabiliscono che “I candidati sono ammessi alla 
selezione con riserva di accertamento dei requisiti dichiarati in sede di presentazione della domanda 
di partecipazione. L’Amministrazione può disporre in ogni momento, con motivato provvedimento, 
l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti per l’ammissione”;  

 
RITENUTO:   
- di ammettere alle prove d’esame previste dal bando di selezione i candidati di cui all’elenco allegato 

sub a), formante parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- di provvedere all’esclusione dei candidati che non sono risultati in possesso dei requisiti di 

ammissione previsti dall'art. 2 del bando ovvero la cui domanda di partecipazione alla selezione in 
oggetto sia risultata “irricevibile” ai sensi dell'art. 3, terzultimo capoverso del bando di selezione; 

- di riservarsi, in ogni caso, ai sensi dell'art. 27, comma 6 del citato “Regolamento dei concorsi” e 
dell’art. 2 del bando, di poter disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, l'esclusione dei 
candidati dalla selezione qualora sia accertato il difetto dei requisiti di ammissione;  

 
PRECISATO: 
– che ai sensi dell'art. 27, comma 4 del citato “Regolamento dei concorsi” i candidati esclusi dalla 

selezione possono presentare ricorso al Coordinatore dell'A.G.C. Personale entro il termine di 10 
giorni dal ricevimento della comunicazione di esclusione;  

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal su citato Servizio, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente del servizio medesimo, 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
- di ammettere alle prove d’esame previste dal bando di selezione i candidati di cui all’elenco allegato 

sub a), formante parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che hanno presentato 
domanda di partecipazione; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 26 MAGGIO 2008



- di prendere atto della regolare presentazione delle integrazioni alle domande originarie da parte dei 
candidati di cui all’elenco allegato sub b), formante parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- di escludere dalla selezione i concorrenti di cui all’elenco allegato sub c), formante parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, che non sono risultati in possesso dei requisiti previsti 
dall'art. 2 del bando, con le motivazioni a fianco di ciascuno indicate; 

- di escludere, in quanto irricevibili ai sensi dell'art. 4 del bando di selezione, le domande di 
partecipazione presentate dai concorrenti di cui all’elenco allegato sub d), formante parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, con le motivazioni a fianco di ciascuno indicate; 

- di escludere, in quanto irricevibili ai sensi dell'art. 4 del bando di selezione, le integrazioni alla 
domanda originaria presentate dai concorrenti di cui all’elenco allegato sub e), formante parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, con le motivazioni a fianco di ciascuno 
indicate; 

- di comunicare l’avvenuta esclusione agli interessati a mezzo raccomandata a/r con l'avvertenza che 
gli stessi possono presentare ricorso avverso l'esclusione al Coordinatore dell'A.G.C. Personale 
entro il termine di 10 giorni dal ricevimento della comunicazione di esclusione ai sensi dell'art. 27, 
comma 4 del citato “Regolamento dei concorsi”, ovvero ricorso giurisdizionale; 

- di riservarsi, in ogni caso, ai sensi dell'art. 27, comma 6 del citato “Regolamento dei concorsi”, di 
poter disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, l'esclusione dei candidati dalla 
selezione per difetto dei requisiti prescritti;  

- di inviare il presente provvedimento al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la 
pubblicazione nel B.U.R.C. ed al Servizio 04 “Registrazione atti monocratici – archiviazione decreti 
dirigenziali” dell’ Area 02 in conformità al disposto della delibera della Giunta Regionale n. 2410 del 
24/07/2003; 

- di disporre altresì, la pubblicazione di tale provvedimento sul portale della Regione Campania - 
Pagine dell’Assessore alle Risorse Umane - e  - “Rete Intranet” -, nonché sul sito “FARE Campania” 
al fine della massima diffusione ai dipendenti interessati. 

 
Il presente provvedimento viene trasmesso all’Assessore alle “Risorse Umane, Riforma 
dell’Amministrazione Regionale, Rapporti con il sistema delle autonomie e dei piccoli comuni, Sicurezza 
delle città” ai fini degli adempimenti di cui alla Circolare n. 5 del 12/06/2000. 
 
 
              
        Marchiello  

                

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 26 MAGGIO 2008



Allegato A

Pr. Cognome Nome nato/a Matr. esito
1 AIEZZA DOMENICO 04/11/1956 21051 ammesso
2 ALFIERI FRANCESCO 31/10/1952 21018 ammesso
3 AMENDOLA GERARDO 12/07/1965 20961 ammesso
4 BERARDI DIEGO 30/09/1963 21041 ammesso
5 BEVERE AMLETO 05/08/1951 21062 ammesso
6 BIASUCCI CIPRIANO 21/05/1957 21060 ammesso
7 BORRIELLO CONCETTA 23/05/1950 20949 ammesso
8 BUONOCORE DAMIANO 02/04/1960 21007 ammesso
9 CAPASSO GIUSEPPE 05/01/1961 20880 ammesso
10 CARNEVALE LUIGI 28/09/1967 20995 ammesso
11 CASSANDRA RAFFAELE 01/10/1965 21046 ammesso
12 CERINO LUIGI 27/03/1969 20352 ammesso
13 CHIERCHIA FRANCESCO 25/03/1953 21039 ammesso
14 CONSALVO BASILIO 27/03/1960 20987 ammesso
15 CORRADO SABATINO 27/12/1957 17360 ammesso
16 D'AMATO MARINA 09/07/1963 21052 ammesso
17 D'APONTE ANTIMO 23/10/1955 20872 ammesso
18 D'AURIA GIUSEPPE 28/11/1965 20879 ammesso
19 DE CRESCENZO PAOLO 30/12/1964 21070 ammesso
20 DE FEO DOMENICO 19/10/1947 21159 ammesso
21 DE MASI DOMENICANTONIO 01/09/1954 21028 ammesso
22 DE ROSA GIOVANNI 23/04/1960 20868 ammesso
23 DE STEFANO GAETANO 14/11/1953 20364 ammesso
24 DEL GAUDIO VINCENZO 15/07/1962 20905 ammesso
25 DELLA CORTE GIUSEPPE 08/04/1947 8585 ammesso
26 DEO EDMONDO 04/12/1964 20970 ammesso
27 DI NARDO LARINO ELIA 29/03/1956 21058 ammesso
28 DI PANNI CESARE 11/09/1949 20996 ammesso
29 DIENER VITALE 20/04/1965 21071 ammesso
30 FERRARA EMILIO 19/01/1983 20491 ammesso
31 FERRARA CARMELO 23/10/1958 21025 ammesso
32 FERZOLA MICHELE 22/09/1960 21001 ammesso
33 FORTUNATO COSIMO 14/05/1961 21006 ammesso
34 GIORDANO RAFFAELE 03/11/1962 20976 ammesso
35 GRANDE FRANCESCA PAOLA 01/04/1956 9859 ammesso
36 GREGORIO LUIGI 01/10/1953 20974 ammesso
37 GRIPPO ANNA 08/06/1959 21030 ammesso
38 GRUMIRO CLAUDIO 02/09/1959 6758 ammesso
39 GUARINO FELICE 01/08/1964 21043 ammesso
40 IANNOTTA PASQUALE 12/02/1961 20886 ammesso
41 IMPROTA LUCA 12/04/1979 20509 ammesso
42 LEONI ATTILIO 02/12/1958 20962 ammesso
43 LUCCARDI FRANCESCO 04/10/1952 20898 ammesso
44 LUCIBELLI LUIGI 01/02/1956 20896 ammesso
45 MAGLIACANE PATRIZIA 11/06/1954 20926 ammesso
46 MAGLIO SALVATORE 26/11/1958 21029 ammesso
47 MANZO GENNARO 18/09/1961 20943 ammesso
48 MEA MICHELE 12/07/1950 21015 ammesso
49 MEOLA ANGELA 01/03/1953 21027 ammesso
50 MIGNONE ADA 14/04/1957 21056 ammesso
51 MINIERI PIETRO 10/11/1955 21049 ammesso

 PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO

Elenco ammessi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 26 MAGGIO 2008



Allegato A

Pr. Cognome Nome nato/a Matr. esito

 PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO

Elenco ammessi

52 MOLINARO GIUSEPPE 03/12/1954 20989 ammesso
53 MONACO OSVALDO 12/12/1958 21002 ammesso
54 MORO ANDREA 08/07/1967 20876 ammesso
55 MOTTOLA MARIO 24/12/1959 15574 ammesso
56 MURANO LORENZO ANTONIO 13/06/1976 20534 ammesso
57 PADULA ROSARIA 02/04/1951 20991 ammesso
58 PASSARO VINCENZO 24/07/1955 20977 ammesso
59 PASTORINO ALFREDO 08/06/1956 16479 ammesso
60 PERSICO FABIO 24/12/1982 20385 ammesso
61 POSSIDENTE DONATO 21/02/1962 20758 ammesso
62 PUCA VINCENZO 12/05/1961 20997 ammesso
63 RAGO ALESSANDRO 30/04/1962 20978 ammesso
64 RESCIGNO FELICE 12/10/1975 20117 ammesso
65 RESSO PASQUALE 16/09/1950 16623 ammesso
66 RINALDI ANNA SILVANA 15/09/1964 20998 ammesso
67 ROMANO GENNARO 24/03/1967 20506 ammesso
68 RUSSO FRANCESCO GIOVANNI BRUNO 16/01/1953 21042 ammesso
69 RUSSO MARCO 21/06/1970 20326 ammesso
70 SARNO VINCENZO 08/05/1955 20988 ammesso
71 SCOPPETTA FRANCESCO 27/11/1962 16477 ammesso
72 SERRA LUCIANO 16/03/1961 20916 ammesso
73 SESSA LUCIA 25/04/1956 20958 ammesso
74 SICA MONICA 02/09/1973 20512 ammesso
75 SQUILLANTE CLAUDIA 05/05/1967 17520 ammesso
76 TEGANO PAOLO 07/09/1962 20845 ammesso
77 TESTA GENNARO 05/10/1959 20938 ammesso
78 VACCARIELLO ANTONIO 01/08/1967 20869 ammesso
79 VILLANO DANTE 10/06/1949 21055 ammesso
80 VOLPE ANTIMO 19/11/1949 20870 ammesso

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 26 MAGGIO 2008



Allegato B

Pr. Cognome Nome nato/a Matr. esito
1 ANGELINO TOMMASO 25/05/1961 16725 ammesso
2 BELVERDE ENRICO 06/02/1950 6516 ammesso
3 CHIANCA GIUSEPPE 17/09/1949 16488 ammesso
4 CIRUZZI ANGELA 15/12/1951 16515 ammesso
5 D'ANZILIO GIOVANNA 17/01/1960 16516 ammesso
6 D'AURIA ALBERTO 16/09/1963 17363 ammesso
7 ESPOSITO LUIGI 14/11/1969 20162 ammesso
8 GARGIULO MAURIZIO 19/05/1962 17382 ammesso
9 GINEVRA MICHELE 04/06/1959 16771 ammesso
10 GORIZIA DOMENICO 17/06/1952 17233 ammesso
11 GRASSO GIUSEPPE 23/04/1963 18009 ammesso
12 MASCOLINI PASQUALE 21/10/1964 15561 ammesso
13 NOCERINO UGO 06/12/1952 2160 ammesso
14 PELUSO DAMIANO 03/01/1955 16602 ammesso
15 ROSSANO MARIA ROSARIA 02/04/1954 2163 ammesso
16 ROVELLI GIROLAMO 31/01/1958 6749 ammesso
17 TESTA LUCIA 28/04/1963 18612 ammesso

 PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO

Elenco integrazioni alle domande originarie ammesse

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 26 MAGGIO 2008



Allegato C
Elenco esclusi

Pr. Cognome Nome nato/a Matr. esito motivazione

1 CIARDI VINCENZO 28/02/1981 20455 escluso manca anzianità nella categoria C) in 
relazione al titolo di studio posseduto

2 MASELLI ROSARIO 01/04/1974 20499 escluso manca anzianità nella categoria C) in 
relazione al titolo di studio posseduto

3
MIRRA LIBERATO 11/06/1945 7386

escluso manca requisito appartenenza alla categoria 
C

4 MOSCA RAFFAELE 18/06/1977 20504 escluso manca anzianità nella categoria C) in 
relazione al titolo di studio posseduto

5 PARISI MATILDE 24/03/1984 20316 escluso manca anzianità nella categoria C) in 
relazione al titolo di studio posseduto

PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 26 MAGGIO 2008



Allegato D

Pr. Cognome Nome nato/a Matr. esito motivazione

1 CICCARELLI GIANLUCA 04/08/1981 20342 escluso

Domanda inviata secondo modalità differenti da 
quelle previste dal bando a pena di inammissibilità 
in quanto non inviata a mezzo raccomandata a/r  
(richiesta integrazione con nota prot. 53433 del 
18/01/2008)

2 PERRONE ANTONIO 26/09/1960 15591 escluso Domanda inviata oltre i termini

PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO

Elenco domande escluse in quanto irricevibili

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 26 MAGGIO 2008



Allegato E

Pr. Cognome Nome nato/a Matr. esito motivazione
1 ESPOSITO SALVATORE 19/07/1954 9922 escluso Domanda inviata oltre i termini
2 SASSO ADOLFO 18/08/1964 16858 escluso Domanda inviata oltre i termini

PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO

Elenco integrazioni alle domande originarie escluse in quanto irricevibili

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 26 MAGGIO 2008


	DECRETO DIRIGENZIALE N. 237 del 12 maggio 2008
	Elenco ammessi
	Elenco integrazioni alle domande originarie ammesse
	Elenco esclusi
	Elenco domande escluse in quanto irricevibili
	Elenco integrazioni alle domande originarie escluse in quanto irricevibili


